
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

別紙　会計帳簿参照

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

6,427

353,573

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照114,758

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

67,391
83,740

会議費

令和４年度政務活動費収支報告書

議員名 岩田　秀之

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

0
0
0

87,684

備考項目

調査研究費

研修費



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 12 ガス代（3月分） 10 2,539 282 -282

4 20 固定電話使用料（4月分） 10 6,074 2,024 -2,306

4 26 電気料金（4月分） 10 27,878 3,097 -5,403

4 27 令和４年度政務活動費交付金 360,000 354,597

4 27 プロバイダー料（４月分） 10 5,116 1,705 352,892

5 10 携帯電話使用料（４月分） 10 13,355 4,451 348,441

5 10 タブレット使用料（4月分） 10 1,750 583 347,858

5 26 電気料金（5月分） 10 24,409 2,712 345,146

5 27 プロバイダー料（５月分） 10 5,116 1,705 343,441

6 6 ファイル代 7 1,881 1,881 341,560

6 10 日本教育新聞購読料（令和4年4月～9月分） 8 16,500 16,500 325,060

6 10 携帯電話使用料（5月分） 10 13,336 4,445 320,615

6 10 タブレット使用料（5月分） 10 1,751 583 320,032

6 20 固定電話使用料（6月分） 10 13,328 4,442 315,590

6 24 電気料金（6月分） 10 20,661 2,295 313,295

6 27 プロバイダー料（６月分） 10 5,116 1,705 311,590

7 11 携帯電話使用料（6月分） 10 13,339 4,446 307,144

7 11 タブレット使用料（6月分） 10 1,751 583 306,561

7 20 固定電話使用料（7月分） 10 8,796 2,932 303,629

7 26 電気料金（7月分） 10 26,099 2,899 300,730

7 27 プロバイダー料（７月分） 10 5,116 1,705 299,025

8 10 携帯電話使用料（7月分） 10 13,346 4,448 294,577

8 10 タブレット使用料（7月分） 10 1,751 583 293,994

8 12 ガス代（4月分） 10 3,033 337 293,657

8 12 ガス代（5月分） 10 3,268 363 293,294

8 12 ガス代（6月分） 10 3,282 364 292,930

8 12 ガス代（7月分） 10 3,274 363 292,567

8 22 固定電話使用料（8月分） 10 2,759 919 291,648

8 25 電気料金（8月分） 10 31,483 3,498 288,150

岩田　秀之

令和４年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

8 29 プロバイダー料（８月分） 10 5,116 1,705 286,445

9 12 ガス代（8月分） 10 3,573 397 286,048

9 27 プロバイダー料（９月分） 10 5,116 1,705 284,343

9 28 電気料金（9月分） 10 28,277 3,141 281,202

10 3 林業関係書籍購入費（令和4年4月～令和5年3月分） 8 9,940 9,940 271,262

10 5 レノボデスクトップパソコン　370ｉ 7 128,480 64,240 207,022

10 6 鹿児島視察研修経費 1 88,664 87,684 119,338

10 12 ガス代（9月分） 10 3,862 429 118,909

10 20 固定電話使用料（10月分） 10 6,187 2,062 116,847

10 26 電気料金（10月分） 10 31,010 3,445 113,402

10 27 プロバイダー料（１０月分） 10 5,116 1,705 111,697

11 14 ガス代（10月分） 10 3,547 394 111,303

11 25 電気料金（11月分） 10 36,508 4,056 107,247

11 28 プロバイダー料（１１月分） 10 5,116 1,705 105,542

12 12 ガス代（11月分） 10 3,155 350 105,192

12 19 日本教育新聞購読料（令和4年10月～令和5年3月分） 8 16,500 16,500 88,692

12 20 固定電話使用料（12月分） 10 4,708 1,569 87,123

12 26 電気料金（12月分） 10 47,028 5,225 81,898

12 27 プロバイダー料（１２月分） 10 5,116 1,705 80,193

1 12 ガス代（12月分） 10 2,763 307 79,886

1 12 灯油代 10 36,652 4,072 75,814

1 26 電気料金（1月分） 10 60,058 6,673 69,141

1 27 プロバイダー料（１月分） 10 5,116 1,705 67,436

2 13 ガス代（1月分） 10 4,438 493 66,943

2 13 灯油代 10 30,615 3,401 63,542

2 20 固定電話使用料（2月分） 10 4,584 1,528 62,014

2 27 プロバイダー料（２月分） 10 5,116 1,705 60,309

2 27 電気料金（2月分） 10 46,166 5,129 55,180

3 2 ファイル代 7 1,270 1,270 53,910

3 13 ガス代（2月分） 10 2,850 316 53,594

3 27 プロバイダー料（３月分） 10 5,116 1,705 51,889

3 27 電気料金（3月分） 10 41,958 4,662 47,227

3 31 備北民報購読料（令和4年4月～令和5年3月分）※第１紙として対象外 8 24,624 0 47,227

3 31 山陽新聞購読料（令和4年4月～令和5年3月分） 8 40,800 40,800 6,427

360,000 1,025,252 353,573 6,427合　　計


